
  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it 
 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del 

D.Lgs n. 50/2016, formazione/aggiornamento personale ATA, per un importo 

pari a € 8.50 pro capite,  

CIG: esente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lsg n. 50 del 18/4/2016 “Codice degli Appalti”; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/8/2018; 

VISTO il Regolamento interno di istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, 

nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

PRESO ATTO della proposta formativa rivolta ai D.S.G.A. e assistenti amministrativi 

dall’Istituto Alberghetti di Imola; 

PRESO ATTO della volontà del D.S.G.A. di partecipare al corso di formazione organizzato 

dall’Istituto Alberghetti di Imola; 

CONSIDERATO   che il suddetto corso ha ad oggetto materie di rilevante interesse (PNRR,  

           Programma biennale degli acquisti, CUI, Nuovo Codice degli Appalti, FVOE) 

           oggetto di modifiche legislative; 

CONSIDERATO   altresì che il suddetto corso di formazione è da ritenersi efficace per il costante 

aggiornamento del personale ATA; 

VISTA  la comunicazione pervenuta dall’Istituto Alberghetti di Imola relativa al 

“versamento quota per formazione PNRR del 08/06/2023”, Prot. n. 6735 del 

25/05/2023 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di impegnare la spesa di € 8,50 da imputare al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2023 nelle Attività/Progetto P04/1 per il pagamento del corso indetto dall’Istituto Alberghetti 

di Imola; 

• di nominare il dirigente scolastico dott.ssa Francesca Buglione quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

• di dare atto che sulla presente determinazione è apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; 

• di assegnare il presente provvedimento al DSGA dott.ssa Carmen Esposito per la sua 

regolare esecuzione. 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Francesca Buglione 

 

Pubblicazione sul sito web dell’Istituzione scolastica un data 29/05/2023 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006783 - 29/05/2023 - VI.3 - U
BOIC84400C - A56385C - REGISTRO DETERMINE A.S. 2022/2023 - 0000091 - 29/05/2023 - U - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/

		2023-05-29T11:08:39+0200
	FRANCESCA BUGLIONE




